
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
3.2.2009
str. 17

Z Finska neodejdeme, říká Nokia
(čtk, sch)

...1
Česko - svět

Největší světový výrobce mobilních telefonů Nokia včera popřel zprávu, že by hrozil finským politikům odchodem ze země.
Informaci o víkendu přinesl helsinský list Helsingin Sanomat. Napsal, že Nokia Finsko opustí, nebude-li přijat zákon umožňující
společnosti kontrolu elektronické pošty zaměstnanců. Zprávu však koncern označil za »nepřesnou a matoucí«.      
»Nokia nehrozí stěhováním ani ničím jiným,« řekla k případu finské tiskové agentuře NTB mluvčí společnosti Arja
Suominenová. »Článek v Helsingin Sanomat je zcela sporný. Obsahuje mnoho chyb a nejasností,« dodala Suominenová.
Sám finský premiér Matti Vanhanen popřel skutečnost, že by Nokia vyvíjela tlak na vládu, aby přijala nový zákon. »Neslyšel
jsem o takovém ultimátu,« prohlásil Vanhanen. O kontroverzním zákonu má finský parlament hlasovat již za několik týdnů.      
Helsingin Sanomat ve svém článku uvedl, že Nokia chce kontrolovat elektronickou poštu svých zaměstnanců, aby zamezila
nežádoucímu úniku citlivých informací. K tomu je však nutná nová právní úprava. Kritici poukazují na to, že podobná kontrola
odporuje finské ústavě.      
Návrhu zákona se již nyní ve Finsku přezdívá Lex Nokia. Deník ovšem dále tvrdil, že v rámci nátlaku na domácí zákonodárce
Nokia hrozí odchodem ze země v případě, že zákon schválen nebude, což by ohrozilo na 16 tisíc pracovních míst v zemi.      
Takový nátlak ale Nokia odmítá. »Průmysl a Nokia považuje ochranu firemních tajemství za velmi důležitou,« říká mluvčí.      
Zákon by měl dát zaměstnavatelům právo kontrolovat pouze identifikační údaje o elektronické komunikaci zaměstnanců,
nikoliv ale číst celý konkrétní obsah emailových sdělení.      
I přes řadu kritických hlasů se očekává, že parlament sporný zákon nakonec přijme.


